
Naudojimosi vadovas psichoterapijos patarėjui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Psichoterapijos patarėjo įrankis yra DI sprendimas, skirtas teikti psichoterapijos patarimus, 

pagrįstus naujausiais moksliniais tyrimais ir metodikomis. Šis įrankis padeda specialistams 

greitai pasiekti patikimas įžvalgas, rekomenduoti veiksmingus psichoterapijos metodus ir pateikti 

klientams individualizuotas strategijas jų emocinei ir psichologinei gerovei gerinti. 

Pagrindinės funkcijos 

• Mokslu pagrįsti patarimai ir metodikos: DI asistentas siūlo metodikas ir intervencijas, 

paremtas naujausiais psichoterapijos tyrimais ir praktika. 

• Individualizuotų strategijų kūrimas: Rekomenduoja terapines strategijas, pritaikytas 

kiekvieno kliento unikaliems poreikiams ir tikslams. 

• Pagalba sprendžiant įvairias psichologines problemas: Pateikia rekomendacijas dėl 

įveikos būdų, padedančių valdyti stresą, nerimą, depresiją, santykių problemas ir kt. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie psichoterapijos patarėjo 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite psichoterapijos patarėjo asistentą per savo 

profesinę ar asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įveskite kliento problemas arba terapinius tikslus, pvz., „Rekomenduoti 

metodus nerimo valdymui“ arba „Pateikti patarimų dėl depresijos simptomų mažinimo.“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus ar specifines užklausas apie psichoterapijos 

metodus ir strategijas, pvz., „Kokie yra efektyvūs metodai nerimui mažinti?“ arba „Kaip 

padėti klientui valdyti stresą?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl psichoterapinių metodų, 

tokių kaip kognityvinė elgesio terapija, dėmesio sutelkimo technikos ar emocijų 

reguliavimo būdai, pritaikytus pagal kliento poreikius. 

• Moksliniais tyrimais pagrįstos metodikos: DI įrankis remiasi naujausiais moksliniais 

tyrimais ir pateikia veiksmingus, praktikoje patvirtintus psichoterapijos metodus. 

 

4. Kaip naudoti psichoterapijos patarėjo asistento funkcijas 

Individualizuoto terapinio plano kūrimo procesas 

1. Problemos ir tikslų nustatymas: Įveskite kliento problemą ar tikslą, pvz., „Kaip 

sumažinti klientų socialinį nerimą?“ arba „Rekomenduoti metodus depresijos simptomų 

mažinimui.“ 

2. Metodikos ir pratimų pasirinkimas: DI asistentas pateiks tinkamas terapines 

metodikas, pritaikytas kliento poreikiams, pvz., „Kokios technikos tinka pykčio 

valdymui?“ arba „Kaip praktikuoti dėmesio sutelkimą ir emocijų kontrolę?“ 

3. Individualizuotų įveikos strategijų kūrimas: Naudokitės asistento rekomendacijomis 

dėl įveikos strategijų, pvz., „Kokie žingsniai padeda tvarkytis su perdegimu?“ arba 

„Kokie yra streso valdymo pratimai?“ 

4. Grįžtamasis ryšys ir progresavimo gairės: DI įrankis gali pateikti patarimus, kaip 

stebėti kliento pažangą ir koreguoti planą, pvz., „Kaip įvertinti pažangą naudojant 

kognityvinę elgesio terapiją?“ arba „Kokie požymiai rodo pagerėjimą?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti terapinius metodus pagal specifinę kliento situaciją, psichologinį profilį 

ir tikslus, užtikrindamas veiksmingą ir tikslinę pagalbą. 

 

5. Terapinio plano peržiūra ir tobulinimas 

1. Metodikos ir plano peržiūra: Peržiūrėkite asistento pasiūlytas metodikas ir strategijas, 

jei reikia, paprašykite papildomų ar patobulintų metodų, kad planas atitiktų kliento 

poreikius. 

2. Progreso stebėjimo ir koregavimo patarimai: Naudokitės DI asistento pateiktais 

patarimais dėl kliento progreso stebėjimo, pvz., „Kaip įvertinti kliento pažangą po kelių 

terapijos seansų?“ 

3. Papildomų mokslu pagrįstų metodų pritaikymas: Paprašykite asistento rekomendacijų 

dėl kitų mokslu pagrįstų psichoterapijos būdų, pvz., „Kokios alternatyvios metodikos gali 

būti pritaikytos norint sustiprinti pozityvų mąstymą?“ 



 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Nepakankama kliento pažanga naudojant metodą 

o Sprendimas: Paprašykite asistento rekomenduoti alternatyvius arba papildomus 

metodus, kurie gali geriau atitikti kliento poreikius ir padėti pasiekti norimą 

pažangą. 

2. Klientui sunku laikytis pratimų ar metodikos 

o Sprendimas: Naudokitės asistento patarimais dėl paprastesnių pratimų ar 

alternatyvių būdų, kurie vis tiek padėtų pasiekti terapinius tikslus. 

3. Trūksta ilgalaikio įsipareigojimo terapiniams tikslams 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti motyvacijos palaikymo metodus ar 

ilgesnės trukmės įveikos strategijas, kurios padėtų klientui išlaikyti susidomėjimą 

ir ryžtą tęsti terapiją. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI psichoterapijos patarėją 

• Aiškiai apibrėžkite kliento tikslus ir poreikius: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis, kad terapiniai tikslai ir strategijos būtų pritaikytos kiekvieno kliento 

individualiems poreikiams. 

• Reguliariai vertinkite ir koreguokite metodikas: Pasinaudokite asistento pateiktais 

testais ir vertinimais, kad terapinis planas būtų atnaujinamas pagal kliento pažangą. 

• Naudokite įvairesnes terapines metodikas: Pasitelkite asistento rekomendacijas dėl 

alternatyvių metodų, jei reikia papildomų būdų kliento pažangai skatinti. 

 

Išvada 

Psichoterapijos patarėjo įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis profesionaliai ir 

efektyviai teikti mokslu pagrįstus psichoterapijos patarimus, kurie prisideda prie kliento 

emocinės ir psichologinės gerovės. Naudodamiesi šiuo vadovu, psichoterapeutai gali 

maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų teikiama pagalba būtų individualizuota, 

veiksminga ir pritaikyta moksliniams tyrimams bei geriausioms praktikos metodikoms. 

 


